


 سوالات تستی فارسی نهم فصل پنجم(پرش)

در عبارات زیر، کدام نوع فعل دیده نمی شود؟  - 1
«من و پدرم داشتیم با آرامش در اتاق نامه می نوشتیم که ناگهان سروصدایی به پا شد؛ گویا اتفّاق بدي افتاده بود.»

ماضی بعید ماضی مستمر ماضی استمراري ماضی ساده

در کدام گزینه «کنایه» دیده می شود؟ - 2

مؤمن براي رهایی از گناه و نافرمانی، بیش از گنجشکِ در قفس تلاش می کند.

خداوند متعال به سیماي ظاهر و دارایی ها و گفته هایتان نمی نگرد، بلکه به دل ها و کردارتان می نگرد.

تکبر از من دفع شود و از عهدة حفظ رعیتّ بیرون آمده باشم.

مردم گفتند: امیر است، آن خادم بترسید و در قدم وي افتاد.

در کدام عبارت، غلط املایی کمتري وجود دارد؟ - 3

بسیاري امور را مردم براي حیا به عمل می آورند، مانند سلۀ رحم و احسان به خویشان

اگر تعمّل کنی، نعمت فراموشی عظیم تر است از نعمت یادآوري، اگر فراموشی در آدمی نبود، هیچ کس از مسیبت آرامش نمی یافت.

به چه چیز تواظع می کرد براي خدا و خزوع می کرد به درگاه خدا؟

بدان در آدمی چهار غوّه است، اوّل جازبه که قبول غذا می کند. 

در کدام بیت، ردیف نادرست تعیین شده است؟ - 4

 چراغ شام تاري نیست ما را کنون شمع مزاري نیست ما را

 بی وفا حالا که من افتاده ام از پا چرا آمدي جانم به قربانت ولی حالا چرا

 روزها با سوزها همراه شد در غم ما روزها بی گاه شد

 پیري تو به تدبیر و جوان داري بخت حمله سَبک آري و گران داري رخت

در متن زیر، چند غلط املایی وجود دارد؟  - 5
سراسیمه از اتاق بیرون آمد، حتی در حالت ناراحتی هم گشاده روي بود. کتاب بزرگی در دست داشت. از او پرسیدم چه کتابی است؟ گفت: «روزة خلد»،

احساس کردم نام آن را شنیده ام، پرسیدم: «نویسنده اش کیست؟» گفت: «مجد خافی»، نام آشنایی بود.

سه دو یک هیچ

متن زیر، کدام کتاب را معرفی می کند؟  - 6
«این کتاب در هجده باب است و همانند کتاب گلستان سعدي، نثري آمیخته به نظم دارد و به تناسب، از آیات، احادیث، اخبار، حکمت و... بهره برده است.»

روضۀ خلد بهارستان پریشان کیمیاي سعادت

در گروه کلمات زیر، چند غلط املایی وجود دارد؟  - 7
«حرس و هوس – مفتون – حیات مأمول شهر – دلتنگ برخواست – مایع ور و سیراب – خوظ ننماید – تأثیرگزاري – برّ و بهر – مدهوش»

5678

در همۀ گزینه ها، «قید» وجود دارد به جز  .................. . - 8

برایت آرزومندم همواره دوستی خوب و یکدل داشته باشی. کردار شایسته در هنگام قهر، به درگاه پروردگار پذیرفته نمی شود.

خدایا به مؤمنان ما، روشنایی و به روشنفکران ما، ایمان عطا کن. اگر توانسته بود پرندگان را فریب دهد، نقّاش آن یقیناً باید برنده باشد.
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پیام کدام عبارت درست ذکر نشده است؟ - 9

هواي دل من در موافقت فرمان توست. (اوج بندگی خدا) هر یکی را آنچه به کار باید، داد. (توجّه خدا به نیاز بندگان)

از عهدة حفظ رعیت بیرون آمده باشم. (مردم داري) آفرینش همه تنبیه خداوند دل است. (عقوبت گناهان در دنیا)

معنی واژه هاي «اعظم، غنیمت شمردن، پیامد، رعایا» در کدام گزینه آمده است؟ - 10

بزرگ تر، غارت کردن، سرانجام، عموم مردم بزرگوار، سود بردن از چیزي، رویداد، فرمانروایان

بزرگوار، غارت کردن، حادثه، فرمانروایان بزرگ تر، سود بردن از چیزي، نتیجه، عموم مردم

نقش دستوري واژه هاي مشخص شده در عبارت زیر، در کدام گزینه به  درستی آمده است؟  - 11
«مؤمن براي رهایی از گناه و نافرمانی، بیش از گنجشک در قفس، تلاش می کند.»

نهاد، مفعول، مسند، قید نهاد، نهاد، مسند، متمّم مفعول، نهاد، مسند، متمّم نهاد، متمّم، متمّم، قید  

واژه ها در کدام گزینه مترادف نیستند؟ - 12

صومعه، دیر سریر، اورنگ جاه، درجه کنام، غلاف  

همۀ گزینه ها به جز گزینۀ  .................. غلط هستند. - 13

ردیف نمی تواند به شکل یک عبارت بیاید.   تلمیح به معناي نگاه ژرف و عمیق است.  

تضاد یک عنصر معنایی است.   قیدها همیشه جاي ثابتی در جمله دارند.  

در کدام گزینه، قید وجود ندارد؟ - 14

شور زندگی یک بار دیگر، مردان را به خرمشهر کشانده است.

یک روز ناگهان از آسمان آتش بارید و حیات معمول شهر متوقف شد.

آن نوجوانان رشید و دلاوران شهید، اکنون به سرچشمۀ جاودانگی رسیده اند.

مسجد جامع خرمشهر قلب شهر بود که می تپید و تا بود، مظهر ماندن و استقامت بود.

کدام گزینه در مورد کتاب «روضۀ خلد» درست نیست؟ - 15

مجد خوافی در قرن  تألیف کرد. هشت باب دارد.

از آیات و احادیث و حکمت بهره برده است. مانند گلستان نثري آمیخته به نظم دارد.

8

کدام اثر به ترتیب از شیخ محمود شبستري و محمدباقر مجلسی است؟ - 16

مجالس شیعه ـ مختارنامه اخلاق الاشراف ـ توحید مفضّل رسالۀ دلگشا ـ کشف الاسرار گلشن راز ـ بحارالانوار

ردیف کدام بیت با بیت هاي دیگر تفاوت دارد؟ - 17

برخیز که عید می کشان آمد  میلاد گل و بهار جان آمد  

یار بد، بر جان و بر ایمان زند  مار بد تنها تو را بر جان زند  

نردبان، عقل و حسّ انسان است  علم دین، بام گلشن جان است  

شعله دیدم، سرکشی هاي توام آمد به یاد  لاله دیدم، روي زیباي توام آمد به یاد  

نقش دستوري واژة «راست» در جمله هاي زیر به ترتیب، در کدام گزینه درست است؟  - 18
آینه چون نقش تو بنمود راست        خود شکن، آیینه شکستن خطاست 

مپیچ از ره راست بر راه کج        چو در هست حاجت به دیوار نیست 
هر آنچه در قرآن آمده، قطعاً راست است

قید، متمم، مسند مفعول، صفت بیانی، متمم قید، صفت بیانی، مسند صفت بیانی، صفت بیانی، مسند
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کدام گزینه با گزینه هاي دیگر تفاوت معنایی دارد؟ - 19

 کان سوخته را جان شد و آواز نیامد اي مرغ سحر، عشق ز پروانه بیاموز

 همه عالم، کتاب حق تعالی است به نزد آن که جانش در تجلی است

 حق اندر وي ز پیدایی است پنهان جهان، جمله، فروغ روي حق دان

 صحرا ورق تازه اي از پند گشوده است گل دفتر اسرار خداوند گشوده است

کدام یک از گزینه هاي زیر، هم خانواده هستند؟ - 20

توفیق – وقف عقبی – عاقبت محروم – راحم توحید – حدود

کدام گزینه با بیت زیر، ارتباط معنایی ندارد؟  - 21
 گرچه پاکی، تو را پلید کند»  «با بدان، کم نشین که صحبت بد

 که صحبت را اثر باشد  مشو با ناکسان، همدم

 بدان را به نیکان، ببخشد کریم  شنیدم که در روز امید و بیم

 خوپذیر است نفس انسانی  با بدان، کم نشین که بد مانی

 بهتر آن است که با مردم بد ننشینی  نازنینی چو تو پاکیزه دل و پاك نهاد

معنی واژه هاي «واقف، رخصت، فراغت، اقناع، زنگار» در کدام گزینه، درست آمده است؟ - 22

باخبر، چهره، دوري، خشنود ساختن، زنگ فلز توقفّ، فرمان، هجران، قانع کردن، غبار  

آگاه، اجازه، آسودگی، خشنود ساختن، آلودگی ایست، دستور، جدایی، قانع کردن، زنگ آیینه  

متن «جوانی ات را پیش از فرارسیدن پیري، تندرستی ات را پیش از بیماري، بی نیازي ات را پیش از نیازمندي و زندگی ات را پیش از مرگ، غنیمت - 23
بشمار.» با کدام بیت سعدي مناسبت مفهومی دارد؟

 دل به دنیا درنبندد هوشیار بس بگردید و بگردد روزگار

 اي برادر سیرت زیبا بیار صورت زیباي ظاهر هیچ  نیست

 پیش از آن کز تو نباید هیچ کار اي که دستت می رسد کاري بکن

 جاي گل گل باش و جاي خار خار با بدان بد باش و با نیکان نکو

در کدام بیت، نقش هاي دستوري «قید و صفت» دیده می شود؟ - 24

 ثبت است بر جریدة عالم دوام ما هرگز نمیرد آن که دلش زنده شد به عشق

 رسید از دست  محبوبی به دستم گِلی خوشبوي در حمام روزي

 تصوّري هم از آن باغ ارغوانی نیست توان گفتن آن راز جاودانی نیست

 خرّم آن روز که حافظ ره بغداد کند ره نبردیم به مقصود خود اندر شیراز

متن زیر، کدام شخصیت را معرفی می کند؟  - 25
«ادیب و شاعر قرن هشتم و از بزرگان زمان خود بود. یکی از آثارش به تقلید از گلستان سعدي است و «کنز الحکمه» و ترجمۀ منظوم «جواهر اللغۀ

زمخشري» از آثار اوست.»

مجد خوافی ابوسعید ابوالخیر   شیخ محمود شبستري ابوریحان بیرونی

بیت «بود قدر تو افزون از ملایک / تو قدر خود نمی دانی، چه حاصل؟» با کدام بیت، تناسب معنایی بیشتري دارد؟ - 26

 ما ز دریاییم و دریا می رویم  ما ز بالاییم و بالا می رویم

 زین دو چرا نگذریم؟ منزل ما کبریاست  خود ز فلک برتریم، وز مَلک افزون تریم

 آدم آورد در این دیر خراب آبادم  من مَلک بودم و فردوس برین جایم بود

 چند روزي قفسی ساخته اند از بدنم  مرغ باغ ملکوتم، نیم از عالم خاك
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در کدام بیت، واژگان هم خانواده یافت نمی شود؟ - 27

 آري مؤثرّ است، محیط جهان به ما رفتار دوستان به تو باري، اثر کند

 حالی به خود آسان کنم آن را به تجاهل هر کار که مشکل شود از جهل جهانم

 فرصت به لب گشودن سائل نمی دهند از تلخی سؤال، گروهی که واقفند

 دوري گمان مبر که بود مانع وصال در راه عشق، بعُد منازل، حجاب نیست

در کدام گزینه، معنی کلمات به طور کامل، صحیح آمده است؟ - 28

فروغ (پرتو) / فراخنا (گسترده) / طبیعت (سرشت) لطیف (پاکیزه) / گویش (گفتار) / فرتوت (پیري)

شکیبا (صبور) / سلاله (برگزیده) / خسته (مجروح) شوم (مبارك) / عزیمت (تصمیم گیري) / صومعه (دیر)

در کدام جمله، افعال ماضی التزامی و ماضی بعید وجود دارد؟ - 29

به او گفتم که ممکن است امیر خطا کرده باشد، امّا تو هم بی تقصیر نبودي.

کار هاي دشواري از من خواست، بی آنکه حتی خطاي کوچکی کرده باشم.

علی گفت: شاید محمّد فریاد کشیده باشد، امّا تو هم کار بدي کرده بودي.

صدایش را شنیده بودم که فریاد می زد تا آخرین لحظه از خاك وطن دفاع خواهم کرد.

در کدام گزینه، آرایۀ «تشخیص» و «مراعات نظیر» دیده نمی شود؟ - 30

موج هاي پریشان، تو را می شناسند چشمه هاي خروشان، تو را می شناسند

ریگ هاي بیابان تو را می شناسند پرسش تشنگی را تو آبی، جوابی 

زین سبب برگ و باران تو را می شناسند نام تو رخصت رویش است و طراوت 

کوچه هاي خراسان تو را می شناسند کاش من هم عبور تو را دیده بودم

در میان ترکیب هاي زیر، چند واژه از نظر املایی، نادرست نوشته شده است؟  - 31
«خوي و خصلت، موسم فرتوتی، موحبت و دهش، مبهوت و متحیرّ، مصاعب و سختی ها، سریر و اورنگ، زهره و جرئت، عظیمت و کوچیدن، تدائی صحنۀ

کربلا، اظهار عقاید»

پنج چهار   شش سه

کدام گزینه، شاعري از عصر سلجوقی است که دو بیتی هایش به گویش خاصّ محلیّ معروف است؟ - 32

حنظله بادغیسی باباطاهر عریان عطار نیشابوري خیام نیشابوري

در کدام گزینه «وابستۀ پیشین» وجود دارد؟ - 33

ریگ هاي بیابان تو را می شناسند پرسش تشنگی را تو آبی، جوابی 

سلطان زمین و آسمان آمد   گلزار ز عیش لاله باران شد 

هشدار که منجی جهان آمد   آمادة امر و نهی و فرمان باش 

هم تمام شهیدان تو را می شناسند هم تو گل هاي این باغ را می شناسی

در جملۀ «مطمئناً امروز مادرم بسیار خوش اخلاق و سرزنده است.»، چند قید به کار رفته است؟  - 34

پنج چهار سه دو

نقش کلمات مشخص شده در عبارت زیر در کدام گزینه به درستی آمده است؟  - 35
(وقتی جولاهه اي به وزارت رسیده بود. هر روز بامداد برخاستی و کلید برداشتی و در خانه باز کردي و تنها در آنجا شدي و ساعتی در آن جا بودي)

نهاد - قید - مفعول - مسند نهاد - قید - مفعول - قید  نهاد - مسند - مفعول - مسند نهاد - قید - نهاد - قید
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در کدام گزینه، تشبیهی مشاهده نمی شود؟ - 36

 تیغ آتش خیز دستان را نمی دیدند  در دلش، خورشید ایمان را نمی دیدند

مؤمن براي رهایی از گناه، بیش از گنجشک در قفس تلاش می کند.

 شد ملازم در پی آن بردبار  چون سگ اصحاب کهف، آن خرس ِ زار

چون یک اندام را رنجی رسد، همۀ اندام ها آگاهی یابند.

در کدام گزینه، نقش کلمات مشخّص شده نادرست است؟ - 37

چو فردا نامه خوانان نامه خوانند (قید زمان) چون تو را نوح است کشتیبان، ز توفان غم مخور (نهاد)

دشمنان کوردل امّا / در دلش، خورشید ایمان را نمی دیدند (متمم) همه کار ایام، درس است و پند (مفعول)

در کدام گزینه، معنی تمام واژه ها درست است؟ - 38

(حکمت: پاکی)، (توبره: کیسۀ بزرگ)، (آبشخور: طویله) (آبشخور: سرچشمه)، (دفع کردن: دور کردن)، (تعالی: بلندپایه)

(آبشخور: سرچشمه)، (توبره: کیسۀ کوچک)، (مشتاق: علاقه مند) (دفع کردن: راندن)، (حکمت: علم)، (تعالی: بلند و رفیع)

نقش واژه هاي مشخص شده به ترتیب، در کدام گزینه آمده است؟  - 39
«اي ابوذر، مبادا با برادر مسلمانـت قهر کنی؛ زیرا کردار شایسته در هنگام قهر، به درگاه پروردگار پذیرفته نمی شود.»

صفت بیانی - صفت بیانی - نهاد مضافٌ الیه - صفت بیانی - مضافٌ الیه

نهاد - مضافٌ الیه - مضافٌ الیه صفت بیانی - صفت بیانی - مضافٌ الیه

در کدام گزینه، قید وجود ندارد؟ - 40

ما شبی دست برآریم و دعایی بکنیم. به قبرستان گذر کردم کم و بیش.

بر جان جهان، دوباره جان آمد. نمی داند کسی احوال فردا را.

کدام گزینه ، آثار قیصر امین پور را نشان می دهند؟(ترتیب اعداد از چپ به راست است.)  - 41
«افسانه – سراب – به قول پرستو – آوار آفتاب – گلشن راز – تنفس صبح – در کوچۀ آفتاب – آینه هاي ناگهان»

1،3،4،63،4،6،82،3،4،83،6،7،8

چند مورد از آثار زي به ترتیب مربوط به «قیصرامین پور» و «رهی معیرّي» است؟  - 42
آیینه هاي ناگهان- سایۀ عمر- دري به خانۀ خورشید- به قول پرستو- سبک شناسی- افسانه

دو- صفر یک- صفر یک- یک دو- یک

آرایه هاي به کار رفته در بیت زیر کدام اند؟  - 43
 تا چراغی بر کنم در خانۀ خاموش چشم»  «آتش رخساره روشن کن شبی، اي برق عشق

نغمۀ حروف، تشبیه، شخصیت بخشی، تلمیح تناسب، جان بخشی، کنایه، تکرار

کنایه، تشبیه، جناس، تلمیح  تشبیه، مراعات نظیر، تشخیص، واج آرایی

در متن زیر، چند غلط املایی می بینید؟  - 44
«نمی بینی کسی که به دردي دچار شد، خضوع می کند و به درگاه خدا روي می آورد و طلب آفیت می کند و دست می گشاید به دادن صدقه ؟»

چهار سه دو یک

کدام گزینه با مفهوم جملۀ «تنهایی، بهتر از هم نشین بد است.» ارتباط معنایی بیشتري دارد؟ - 45

 گرچه پاکی، تو را پلید کند  با بدان، کم نشین که صحبت بد

 پی نیکان گرفت و مردم شد  سگ اصحاب کهف روزي چند

 تا تو را عقل و دین بیفزاید  هم نشین تو از تو به باید

 تو را سایۀ خود،بس اگر یار خواهی  ز ناجنس بگریز اگر آفتاب است
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کدام بیت از نظر مفهوم با بقیه فرق دارد؟ - 46

 نکند گرگ، پوستین دوزي  از بدان جز بدي نیاموزي

 نیک چون با بد نشیند، بد شود  هست تنهایی به از یاران بد

 گرچه پاکی، تو را پلید کند  با بدان، کم نشین که صحبت بد

 یک دوست که با او غم دل بتوان گفت  غم در دل تنگ من از آن است که نیست

خالق «تنفس صبح، دیوان شمس و اسکندرنامه» به ترتیب پدید آورندة آثار .................. نیز هستند. - 47

مثل چشمه مثل رود – فیه ما فیه – کتاب وافی در کوچۀ آفتاب – مکتوبات – خسرو و شیرین

به قول پرستو – پریشان – مخزن الاسرار آینه هاي ناگهان – مجالس خمسه – لیلی و مجنون

با توجّه به عبارت «هم نشین نیک بهتر از تنهایی است و تنهایی بهتر از هم نشین بد است.» کدام گزینه درست نیست؟  - 48

پذیرفتن دوست و مهربانی او اجتناب از افراد بد

خوب بودن تنهایی نسبت به همنشین بد  اهمیتّ هم نشین خوب

معناي واژه هاي «توبره، خلد، رخصت، سیما، سلاله» به ترتیب، در کدام گزینه به درستی آمده است؟ - 49

کیسۀ بزرگ، بهشت، اجازه، چهره، برگزیده کیسه، زیبا، مرخصی، باطن، نسل

کاه، دل انگیز، اجازه، ظاهر، خلاصۀ هر چیز کاه، بهشت، استراحت، صورت، نسل

کدام گزینه از آثار سنایی غزنوي نیست؟ - 50

کارنامۀ بلخ  نصیحۀ الملوك  سیرالعباد الی المعاد  حدیقۀ الحقیقۀ 

اگر فعل «می شنود» را به «شنیده بود» تبدیل کنیم؛ فعل «می خوریم» به .................. تبدیل می شود. - 51

خورده بودیم  داشت می خورد خورده بود  می خورد

باتوجّه به بیت «علم دین، بام گلشن جان است / نردبان، عقل و حسّ انسان است»، کدام گزینه درست است؟ - 52

علم به همراه عقل و احساس، انسان را به اوج می رساند. علم به کمک عقل، موجب کمال انسان می شود.

دانش و شناخت دین، انسان را به کمال و بزرگی می رساند. دانش و علم، اوج زیبایی و کمال انسان است.  

نام نویسندگان این آثار «افسانه – تنفس صبح – کیمیاي سعادت – بهارستان» به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ - 53

قیصر امین پور – نیما یوشیج – محمد بن منور – عبدالرحمان جامی نیما یوشیج – قیصر امین پور – محمد غزالی – عبدالرحمان جامی

شهریار – قیصر امین پور – عطار نیشابوري – سعدي نیما یوشیج – محمد تقی بهار – محمد غزالی – سعدي

در کدام گزینه، فعل اسنادي دیده می شود؟ (با تغییر) - 54

او یک پرده را نقّاشی کرده است. این جا پرده اي نیست.

برایت آرزو می کنم دشمن نیز داشته باشی. زمانه رام تو نمی شود.

نقش دستوري کلمات مشخّص شده در بیت زیر، در کدام گزینه درست آمده است؟  - 55

 مکن نام نیک بزرگان نهان»  «چو خواهی که نامت بود جاودان

متمّم، مسند، نهاد، مضافٌ الیه نهاد، مسند، مفعول، مضافٌ الیه نهاد، مسند، مفعول، صفت مسند، قید، نهاد، مضافٌ الیه
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کدام گزینه با عبارت زیر، ارتباط معنایی بیشتري دارد؟  - 56
«اي ابوذر، سخنان بیهوده بر زبان میاور و به اندازة نیاز، سخن بگوي.»

 نگوید سخن، تا نبیند: خموش خداوند فرهنگ و تدبیر و هوش

 بگو اي برادر، به لطف و خوشی کنونت که امکان گفتار هست

 تا ز اندك تو جهان شود پُر کم گوي وگزیده گوي چون دُر

 میاور سخن در میان سُخن سخن را سر است اي خردمند و بن

مفهوم جملۀ «اي ابوذر، هم نشین نیک بهتر از تنهایی است و تنهایی، بهتر از هم نشین بد است.» در کدام گزینه دیده نمی شود؟  - 57

 تا تو را عقل و دین بیفزاید  هم نشین تو از تو، به باید

 یار بد بدتر بود از مار بد  تا توانی، می گریز از یار بد

 مرا فرمود: با نادان مپیوند طلب کردم ز دانایی، یکی پند

 گرچه پاکی، تو را پلید کند منشین با بدان که صحبت بد

در کدام گزینه غلط املایی دیده می شود؟ - 58

قنیمت - رعایا - ابوزر - لشکرگاه - حفظ مشتاق - سیما - قهر- بعید - شکوهمندي

گنجینه - آبشخور - امان - تعالی - نصرت ظاهر - وجه - بهره بردن - بینوا - قرار

نقش دستوري واژه هاي مشخّص شده در کدام گزینه، با بقیه متفاوت است؟ - 59

تا این را گفت براي همه، صحنۀ کربلا تداعی شد. رزم آوران از این منظر آسمانی به جنگ می نگریستند.

این کار را از براي خودم کردم، نه از بهرِ تو. هیچ چیز مانند درس و بحث، به روح او آرامش نمی داد.  

کدام بیت با سایر ابیات ارتباط معنایی ندارد؟ - 60

 بگو اي برادر، به لطف و خوشی کنونت که امکان گفتار هست

 که در بسیار، بد، بسیار گیرند سخن کم گوي تا در کار گیرند

 چیزي که نپرسند، تو از پیش، مگوي کم گوي و به جز مصلحت خویش مگوي

 یعنی که دو بشنو و یکی بیش مگو دادند دو گوش و یک زبانت ز آغاز
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